

P. Kowalczyk

Urząd Gminy w Ostrówku
wpł. dn. 13.02.2017
L. dr. 13.02.283
Podpis _____
Wielgie, dn. 14.02.2017 r.

Petycja w sprawie otwarcia Szkoły Podstawowej w Wielgiem

do Wójta i Rady Gminy Ostrówek

My niżej podpisani, zwracamy się do Wójta i Rady Gminy Ostrówek z apelem i prośbą o otwarcie Szkoły Podstawowej w Wielgiem.

Szkoła została zbudowana dzięki wysiłkom mieszkańców wsi oraz rodziców dzieci z rejonu szkoły. Byliśmy dumni z funkcjonowania naszej szkoły, nie chcielibyśmy, aby nasza praca na rzecz tej placówki została zmarnowana. Okres zamkniętej szkoły w Wielgiem oraz dowóz uczniów do szkoły w Ostrówku ujawnił wiele negatywnych następstw.

Należy nadmienić, że nasza szkoła znajduje w najdalszej odległości od Szkoły Podstawowej w Ostrówku z całej gminy. Dlatego też istnieją niedogodności związane z organizacją dowozu uczniów. Jest to szczególnie utrudnieniem dla najmłodszych uczniów, którzy spędzają poza domem wiele godzin (rozpoczęcie dowozu zaczyna się o bardzo wczesnych godzinach porannych).

W budynku szkoły działa filia przedszkola, gdzie uczęszczają wszystkie dzieci z miejscowości Wielgie oraz okolic. Po ukończeniu przedszkola następuje przeniesienie ich w nowe zupełnie obce środowisko, a dodatkowo poprzez dojazdy, pobyt dzieci poza domem znacznie się przedłuża, co dodatkowo naraża tak małe dzieci na duży stres.

Z uwagi na powyższą sytuację część rodziców wyraża chęć posłania swoich dzieci do okolicznych szkół w miejscowościach, które znajdują się w znacznie bliższej odległości od miejsca zamieszkania, położonych poza terenem Gminy Ostrówek.

Należy nadmienić również, że zwiększa się w ostatnim czasie liczba narodzin dzieci w Wielgiem i okolicznych wioskach, co za kilka lat spowoduje większą liczbę uczniów w szkole. Otworzenie szkoły pozwoli innym placówkom uniknąć przepełnienia klas, a dzieci unikną dalekich dojazdów, co znacząco podniesie ich bezpieczeństwo.

Za ponownym otwarciem naszej szkoły przemawiają również względy ekonomiczne tj. wysokie koszty związane z dowozem uczniów. Dodatkowo z powodu nieużytkowania pomieszczeń szkolnych budynki za kilka lat ulegnie zniszczeniu, dewastacji. Ponad to placówka posiada niezbędne obiekty tj. plac zabaw, siłownia, boisko.

Kierując swoje pismo do Wójta i Rady Gminy Ostrowek rodzice mają nadzieję, że w przypadku postawienia pod uwagę nie tylko aspekt ekonomiczny, ale naszej szkoły, radni wezmą pod uwagę i dobro dzieci.

Na prośbę rodziców zgodę na osobę reprezentującą społeczność rejonu przede wszystkim aspekt ludzki i obwodę byłej Szkoły Podstawowej w Wielgim wyraziła Pani Aldona Issel.

W załączeniu podpisany 311 osób opowiadających się za otwarciem Szkoły Podstawowej w Wielgim.